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Dzięki stymulacji neuronów dopaminergicznych
naukowcom z Uniwersytetu Buffalo udało się zmienić zachowanie gryzoni, które wcześniej
przyzwyczajono do picia dużych ilości alkoholu - informuje pismo "Frontiers in
Neuroscience".

"Przez dekady obserwowaliśmy, że pewne obszary mózgu uaktywniają się u alkoholików podczas
spożywania alkoholu lub oglądania zdjęć przedstawiających innych ludzi pijących alkohol. Nie
wiedzieliśmy jednak, czy te zmiany aktywności rzeczywiście sterują zachowaniem uzależnionej osoby"
- mówi autorka badań dr Caroline E. Bass.

"Dzięki stymulacji konkretnych neuronów dopaminergicznych uzyskaliśmy stałe wydzielanie
niewielkich ilości dopaminy w układzie nagrody, co szybko zahamowało obserwowane wcześniej
nadmierne spożycie alkoholu u szczurów. Gryzonie unikały alkoholu także po zakończeniu stymulacji"
- wyjaśnia.

Naukowcy wytrenowali szczury laboratoryjne tak, by ich zachowanie odzwierciedlało picie "na umór"
u ludzi. Następnie zastosowali metodę optogenetyczną, która polega na modyfikacji określonych
neuronów poprzez wprowadzenie do nich genów kodujących światłoczułe białka (opsyny). Komórki
te są bardziej wrażliwe na światło, dlatego można kontrolować ich aktywność za pomocą stymulacji
laserowej.

Rezultaty tych badań pomagają lepiej zrozumieć mechanizmy neurochemiczne leżące u podstaw
uzależnień oraz mogą przyczynić się do opracowania nowych metod walki z alkoholizmem -
podkreślają badacze.

Dopamina jest neuroprzekaźnikiem odgrywającym różne role - odpowiada za koordynację ruchów,
regulacje wydzielania hormonów czy procesy emocjonalne. Jej obecność w przestrzeniach między
neuronami wywołuje poprawę samopoczucia. Jak wykazały wcześniejsze badania, niedobór dopaminy
może zwiększać podatność na działanie alkoholu.

Źródło: www.nauka.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/20327.html

 

http://www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html


17-04-2024

2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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